CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

REQUERIMENTO Nº 409/2022

DO VEREADOR: PAULO BERG MELGAÇO

AO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

Senhores Vereadores,

O Vereador abaixo subscrito, no gozo de suas atribuições legais, vem REQUERER à

Mesa Diretora da Câmara, ouvido o Plenário, na devida forma Regimental, que seja enviado

oficio e cópia deste Requerimento ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio César Bruno Teixeira

Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, solicitando calçamento para a

localidade de Bastos, distrito de Aracatiara.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se fundamenta devido à má conservação e estrutura de material das

estradas que não suportam o período invernoso, como também um trânsito mais intenso que o

normal, permitindo, sendo aprovada, uma estrada mais duradoura e segura para todo e

qualquer tipo de transporte.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 11 de outubro de 2022.

~ fuJú R.l A, l ( Ad in1 oJ
PAULonfii~~EL~ÀÇ~ 'í

VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL
DE AMONTADA

PROTOCOLO
Rec~bido em:~/ (o I JoJJ
Servidor ~- ..
Matrícula: O L/ ::,

CÂMARA M~ tNt~\P.A~·~
DE AMONTADA

(r--) Aprovado
( ) Desaprovado.
( ) Arquivado.
Em \... '-\ / ~º / ~tj. ~

r i'· .. '
Presaénte ,......,